PREFEITURA MUNICIPAL

CONGO
UM GOVERNO PARA TODOSI

PROüETO DE LEI No 0,i* /2A23, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023

ÀMIARA IVIUNICIPAL DE COF!

jjrovado ern 1
0 turno !!Íúaoaaruailâ.&-

ntao ü,y Du
DISPÕE SOBRE O REAJT'STE DE
\/E§CIMENTOS DE CâRGOS DO QUADRO
DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
E DÁ OIITRÀS PRovIDÊNCIAS.

FEITA CONSTITUCIONAL

ow,. Fresiderite

..\

À CHEEE DO PODER EXECIITTVO DO MrrNrCÍprO DO CONGO, ESTADO DA
PARJAÍBA, no uso de suas at.ribuiçÕes consti-tucionais e legais, e

da Lei Orgânica, faz saber, que a Câmara Municipai aprova e ela
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Àrt. 1o. Fica reajustada a remuneração dos servidores públicos
municipais ocupantes dos seguintes cargos: Diretor de
Departamento; Tesoureiro; Coordenador Pedagógico; Supervisor
Escolar, de acordo com o previsto no artigo 37, X, da Constituição
da Repúb1ica Federativa do Brasil, nos termos e parâmetros
contidos no Anexo I da presente Lei.

Parágrafo único. O reajuste incidirá sobre os valores constantes
no Anexo I da Lei no 769/2AL7, de L4 de agoslo de 2071.

Art. 2o. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei
correrão por conta de dotaçÕes orçamentárias própriasr corL
previsão no Orçamento vigente e de acordo com o Impacto
Orçamentário Financeiro.

Art. 3o. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Congo/Pe, 06 de fevereiro de 2023.

CAMARA MUNICIPAL DE CONGO
Aprevaoc ern 2o turno.*ac,aaaa*anaidÂlÁ.

Sala deW"tniao

Pr

'J l.:

Presrdenre

n0

Av. Dr. Vlcênte Noguetra Battsta, 5/N, centro, congo, paraÍba cEp.: 55^535-ooo

r;ala de

t
PREFÊITURA MLJNICIP

TODOS!

A}qEXO I

g

CÀRGOS SIMBOLO REIr{UNERAÇÀO
ATUAL

RmdUNERAÇAO
COM REÀ.ÍLTSTE

Diretor de
Departamento

DD-02 R$ 1.500,00 Rs 2.000,00

Tesoureiro TS- 02 R$ 1.500,00 R$ 2.000,00
Coordenador Pedagógíco CP-02 R§ L .272,00 R$ 1.800,00

Supervisor Escolar SE_02 R$ L.2L2,00 Rs 1.800,00

Av. Dr. Vrcente Noguetra Eailsta, 5/N, centro, congo, paraÍba cEp.: 5õ.535-ooo

IL

U R